

Öppna upp för alla träningsorganisationer

Föreningen Dalarö Dyksällskap föreslår förbundsstyrelsen att uppdra åt förbundsstyrelsen:

att utöka delarna i stadgarna där det står att bara CMAS aktiviteter är välkomna, till att även organisationen under RSTC främjas

att göra det tydligt att dykträning får ske genom alla dykträningsorganisationer som står under RSTC

att stötta föreningar som propagerar för grundutbildning i dykning oavsett tränings organisation

Förbundsstyrelsen föreslår förbundsstyrelsen

att	med hänvisning till förbundsstyrelsens yttrande anse motionen besvarad
-----	--

Förbundsstyrelsens yttrande

Svenska Sportdykarförbundet gör ingen skillnad på vilket märke det är på certifikat eller träningsmetodik, alla dykare är redan välkomna till oss. Förbundet kan dock bli bättre på att tydliggöra detta i våra kommunikationskanaler.

Om vi ser till det stöd som föreningen kan få från förbundet så finns TK, Tekniska kommittén, att tillgå gällande utbildningsfrågor. Här kan man få hjälp och stöttning gällande CMAS-frågor.

TK har ett uppdrag att skapa förutsättning för säker dykning genom exempelvis dykpraxis (olika grenar) samt checklistor, hälsodeklarationer m.m. Där är det gränsöverskridande redan idag då dessa dokument inte bygger på utbildningsorganisation utan på praxis för dykning i svenska/nordiska vatten.

SSDF kan inte bli medlem i RSTC eftersom SSDF inte är en utbildningsorganisation. Däremot kan CMAS vara medlem i RSTC (eller WRSTC egentligen).

Om SSDF skulle ändra stadgarna så att all utbildning ska drivas enligt RTSC skulle vissa utbildningsorganisationer som inte är internationellt erkända plötsligt inte vara tillåtna i förbundet. Ett exempel är SSDF:s Dykledarkurs och Trimix 50, men även utbildningar via mindre nationellt knutna organisationer.

Motion Svenska Sportdykarförbundet

Motion till förbundsåret den 27/4/2024 angående Öppna upp för alla träningsorganisationer

Inlämnad av Dalarö Dyksällskap, info@dalarodyksallskap.se

Motionen skickas till styrelsen enligt anvisningar i kallelsen till förbundsåret.

Bakgrund:

Sportdykning är en väldigt aktiv, social och kul sport. Trenden på nyttillkomna aktiva dykare har kraftigt minskat över de senaste decennierna. Det beror mycket på att utbildning av nya instruktörer som för kunskapen vidare minskat samt intresset för klubbverksamhet minskat. I Sverige har vi flera föreningar som utbildar inom sportdykningen under flera olika träningsorganisationer, inte bara CMAS. Oberoende träningsorganisation så går alla under RSTC grunder vilket innebär att alla har gemensamma grundläggande utbildningsmoment. Oavsett organisation bör SSDF stötta alla som går under RSTC regelverk om SSDF ska framstå som ett oberoende förbund. Det behöver vara inkluderande så att så många människor som möjligt har chansen att börja sin karriär inom sportdykningen oavsett träningsorganisation, alla under RSTC borde välkomnas. SSDF bör främja sportdykningen i sin helhet och är en viktig roll till hur dykningen i Sverige administreras, utvecklas och förmedlas. Tillsammans blir vi bättre, säkrare och starkare.

Förslag till beslut:

Vi föreslår förbundsåret att besluta:

att utöka delarna i stadgarna där det står att bara CMAS aktiviteter är välkomna, till att även organisationen under RSTC främjas.

att göra det tydligt att dykträning får ske genom alla dykträningsorganisationer som står under RSTC

att stötta föreningar som propagerar för grundutbildning i dykning oavsett träningsorganisation